ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 347 de 2021

Requer que seja viabilizado o patrolamento das ruas, roçagem e
limpeza dos lotes do Bairro Sodino Vieira, Jardim Progresso,
Jardim Planalto e Jardim Paraiso.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara  Municipal de
Quirinópolis, Estado de Goiás.

O vereador subscri to requer que vossa Excelência, nos termos do art igo
238, inciso I , do Regimento interno desta casa de leis,  que aprovada esta
sol ici tação, encaminhe ao Prefei to Municipal Anderson de Paula, com cópia ao

Secretário de Urbanismo e Obras Públ icas Solicito  que seja viabilizado o patrolamento
das ruas, roçagem e limpeza dos lotes do Bairro Sodino Vieira, Jardim Progresso, Jardim Planalto
e Jardim Paraiso.

Os Bairros citados em epigrafe acima, além de não possuem nenhuma infraestrutura básica,

estão convivendo com ruas esburacadas, lotes sujos e com matagal.

Os moradores dessas comunidades possuem infraestrutura básica, como água e energia,

convivem ainda com uma situação de risco para a sua segurança. Pois as referidas ruas além de não
ter iluminação pública, os buracos nas ruas e o matagal prejudicam em muito o dia a dia da população
que residem nesses bairros.

Portanto o desejo dos moradores que residem nos referidos bairros é a infraestrutura de

água, energia e a pavimentação asfáltica; mas enquanto isso não ocorre, solicitam que o bairro onde
vivem tenha condições mínimas de limpeza e segurança, pois atualmente passam por muitos
incômodos provocados pela poeira, lama e buracos, além da questão de lotes sujos e com mato,
sendo necessário roçagem e limpeza dos mesmos. A manutenção das vias públicas e dos lotes, traz
um pouco de conforto e segurança para a população e pessoas que transitam pelos referidos bairros.

Sala das Sessões da Câmara Municipa l de Quirinópol is aos 17 dias do mês

de Novembro de 2021 .

________________________________

PAULINHO DA USINA
Vereador Quirinópolis – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2272